"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.991.567,23 (um milhão, novecentos
e noventa e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5° da Lei
5.046, de 27 de Dezembro de 2.019,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Ata da reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social (nº 13) realizada no dia 29 1

[...]

NOTA DE EMPENHO nº 26480 e 26481/2020 
DL nº. 91/2020  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SECOM 
CONTRATADA: 3M GERENCIAMENTO EMPRESARIAL - EIRELI 
CNPJ: 19.695.042/0001-12 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO  
ASSINATURA: 02/12/2020 
VALOR: R$ 7.980,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS   

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria de Assistência Social 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Bela vista – Osasco – SP – CEP. 06080-000 

Tel. 2183 – 6724 expediente.sas@osasco.sp.gov.br

"ATO DO SECRETÁRIO"

[...]

USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DESPACHO  

Com fulcro no art. 4º da lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, autorizo a Contratação 
Emergencial da Empresa R. Ribas Representação Comercial - ME, inscrita no CNPJ sob o 
número 18.632.071/0001-72, no valor R$ 275.430,30 (Duzentos e setenta e cinco mil, 
quatrocentos e trinta reais e trinta centavos), pelo menor preço conforme documentação juntada 
aos autos, para Fornecimento de produtos de higiene pessoal, a fim de atender aos usuários da 
Política de Assistência Social, para enfrentamento ao COVID-19.  

I - Publique-se;

[...]

nº 11.750, de 26 de julho de 2018, - AUTORIZO a Contratação, por dispensa de licitação 

nos termos do inciso IV, art. 24, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993, a favor de 

RENASCER  CENTRO DE TRATAMENTO FEMININO PARA ADOLESCENTES , inscrita 

no CNPJ sob o nº 26.546.943/0001-08, no montante de R$ 25.800,00 (Vinte e Cinco mil e 

oitocentos reais). 

I - Publique-se; 

II - Encaminhe-se à Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho. 

Osasco, 02 de dezembro de 2020 

Paulo Sartori 

Secretário de Assistência Social 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

ANEXOS, LOCALIZADA NA AVENIDA EDMUNDO AMARAL, Nº 588, JARDIM 

PIRATININGA, OSASCO/SP, conforme exigências, quantidades e demais 

especificações contidas no Edital de Tomada de Preços nº 010/2020 e seus anexos e 

Carta Proposta da CONTRATADA, constante às fls. 1713/1725; Valor de: 

R$ 2.592.597,40 (dois milhões, quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e noventa 

e sete reais e quarenta centavos); Vigência: 10 (dez) meses. 

Processo: 18.138/2019; Contrato nº 103/2020; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano; Contratada: M&G 

EMPREENDIMENTOS LTDA.; Assunto: Realização de obras de CONSTRUÇÃO DE